# Página 274

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

#### AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de KITS de Ballet para programas da Secretaria de Assistência Social no Município de São Pedro da Cipa-MT, Visto a Empresa: Sibele Cristina Soares de Almeida Comércio-ME CNPJ 26.877.371/0001-01, sendo 60 (sessenta) dias ao Valor Global de R\$ 23.990,00; Fundamento Legal: Decreto Municipal Nº 416, de 01 de junho de 2023 que regulamenta Dispensa de Licitação, de que trata o Art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito da Administração Municipal e alterações posteriores.

SÃO PEDRO DA CIPA - MT, 09 de abril de 2025.

MARCOS VINÍCIUS DE J. ABRAHÃO - GERENTE DE CONTRATAÇÃO.

Protocolo 1682365

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

#### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se elaborou CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO tendo como finalidade: OBJETO AQUISIÇÃO DE TECIDOS E TINTAS DESTINADOS À CONFECÇÃO DE BATAS E FIGURINOS ESPECÍFICOS PARA O EVENTO OFICIAL (PAIXÃO DE CRISTO) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO, REALIZADO EM PARCERIA COM O SETOR DA JUVENTUDE. FINALIDADE: Aquisição de materiais para a confecção de figurinos para "Encenação da Paixão de Cristo" no Município de Sorriso/MT. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/21. CONTRATADA: VIP COMERCIO DE AVIAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA., CNPJ: 12.079.358/0001-30. VALOR GLOBAL: R\$ 9.576,15 (nove mil, quinhentos e setenta e seis reais e quinze centavos). VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.

Acacio Ambrosini - Prefeito Municipal Em Exercício.

## **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO N. º 016/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL. Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/. Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 11/04/2025 até às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 28/04/2025. Data e horário de início da sessão: Dia 28/04/2025 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Miraldo Gomes De Souza - Agente de Contratação Prefeitura Municipal Sorriso/MT

> K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com Protocolo 1682449

## PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2025 CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO PROCESSO: 28/2025 - o Prefeito do Município de Vale de São Domingos, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no Inciso IV do artigo 71 da Lei nº 14.133/21, DECIDE pela ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2025, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA ENVOLVENDO AS SEGUINTES ATIVIDADES: ASSESSORIA CONSULTORIA E EXERCER A FUNÇÃO DE INTERVENIENTE TÉCNICO NAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONTRATADOS; ELABORAÇÃO DE PLANTAS, PROJETOS BÁSICOS; ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITÁRIO; REALIZAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS, PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO, AVALIAÇÃO E PARECER NA ÁREA DE ENGENHARIA, GERENCÍAMENTO E FÍSCALIZAÇÃO DE

OBRAS OU SERVIÇOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL; PROMOÇÃO DE DEFESA DA CONTRATANTE EM TODOS OU QUALQUER PROJETO BÁSICO DE OBRAS OU SERVIÇOS LICITADOS POR ESTE ÓRGÃO; EXECUÇÃO DE TAREFAS CORRELATAS AO OBJETO DA LICITAÇÃO QUE NÃO DEMANDA ALTA COMPLEXIDADE, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, a qual teve como vencedora a empresa FLORASEG SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 20.741.314/0001-52, vencedora do item no valor global de R\$ 130.500,00 . Vale de São Domingos - MT, 09 de Abril de 2025. Leandro Azevedo da Cunha Prefeito

Protocolo 1682263

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023, GERENCIADA PELO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL - FNDE PROCESSO ADESÃO DE ATA DE REGISTRO: 06/2025 o Prefeito do Município de Vale de São Domingos, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no Inciso IV do artigo 71 da Lei n° 14.133/21, DECIDE pela <u>HOMOLOGAÇÃO</u> do procedimento de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023, GERENCIADA PELO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL - FNDE, que tem por objeto a Contratação da empresa IVG BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ: 36.519.422/0001-15, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, TIPO ORE (ÔNIBUS RURAL ESCOLAR), PARA COMPOR A FROTA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT (ÔNIBUS ORE 2), mediante Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023, GERENCIADA PELO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL - FNDE, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, a qual teve como vencedora a empresa IVG BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ: 36.519.422/0001-15, no valor global de R\$ 421.971,65 (Quatrocentos e Vinte e Um Mil, Novecentos e Setenta e Um Reais e Sessenta e Cinco). Vale de São Domingos-MT, 09 de Abril de 2025. Leandro Azevedo da Cunha Prefeito Municipal

Protocolo 1682322

## PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

DECIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 002/2020 O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato 002/2020, inicialmente pactuado no Processo Licitatório nº 068/2019 na modalidade Concorrência nº 002/2019, pelo período de 90 (noventa) dias, contados a partir do dia 07/04/2025 até 06/07/2025.

DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato.

> DATA: Vila Rica/MT, 07 de abril de 2025. ASSINANTES /

JOÃO SALOMÃO PIMENTA - Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante.

AI FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP, alterou o nome fantasia para TERRANORTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EPP permanecendo com o mesmo CNPJ sob o nº 24.683.120/0001-07- Contratada.

Protocolo 1681978

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

**RESULTADO** 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 033/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025 Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1066201

O Prefeito Municipal Srº JOÃO SALOMÃO PIMENTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor em especial a Lei 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitações, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado Processo Licitatório 033/2025 na modalidade Pregão Eletrônico 021/2025, registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais laboratoriais para atender a rede de tratamento de água-SAEVIR. Houve uma empresa arrematante, porém não aceitou contra proposta. Processo este FRACASSADO.

> Vila Rica, 08 de abril de 2025. JOÃO SALOMÃO PIMENTA PREFEITO MUNICIPAL GESTÃO 2025-2028

> > Protocolo 1681993